
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAVÁO 

TOMADA DE PREÇOS N2  09.14.01/20 
ATA COMPLEMENTAR INTERNA DE JULGAMENTO DOS DOC 
Aos 07 (sete) dias do mês de Outubro do ano de 2020, às 14 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de CASCAVE 
Queiroz, n° 26501 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, nomeada pela Po 
de 2020, composta pelos seguintes membros: NILCIRLENE ME 
MARIA JOSELITA CRUZ e SILVIA CARLA ARAÚJO - membros da 
Documentos de Habilitação para a TOMADA DE PREÇOS 
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EX 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SINALIZAÇÃO EM DIVERSOS 
CASCAVEL/CE, CONFORME ORÇAMENTO, PROJETO DE ENG 
EM ANEXO. Oficializada a abertura da sessão, a Sra. Preside 
Comissão, e ainda o Engenheiro do Município, o Sr. LUCAS DE F 
Civil CREA 326816, da Prefeitura Municipal de Cascavel, para q 
da fase de Habilitação, após análise da documentação pela CP 
para analisar a parte técnica da habilitação em se tratando d 
decidiu por unanimidade de seus membros pela 
INSTTALE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
apresentou o Item 2.2.1.5 (Certidão emitida pelo Portal da Tra  

0-TP 
MENTOS DE HABILITAÇÃO. 

00nin, na sala de reuniões da 
, sito à Av. Chancelèr Edson 
a ria NP 125 do dia 06 de Março 
O DE OLIVEIRA - P4sidente, 
omissão, para julgaMento dos 

- 09.14.01/2020-TP, com o 
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

RROS NO MUNICÍPIO DE 
NHARIA E PROJETO BÁSICO 
te convocou os membros da 
ITAS SANTIAGO, Engenheiro 

e se realizassem o julgamento 
e pelo Engenheiro designado 
parte de engenharia. A C.P.L. 

de Todas as licitantes: 
- 23.742.620/0001-00, não 
sparência do Governo Federal, 

do Conselho Nacional de Justiça e do Tribunal de Contas da Uniao do licitante e de seus sócios), 
e não apresentou o Item 5.4.7.1 (Não apresentou a declaraç 
técnico adequado e disponível para a realização do objeto da  

editalicia; MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI, insci  

11.757.747/0001-05, não atendeu ao Item 2.2.1.4 (A certidão  

fora do prazo de 30 dias exigidos no edital), e ainda, não apresen  

do sócio, conforme item 2.2.1.5 (Certidão emitida pelo Portal 
Federal, do Conselho Nacional de Justiça e do Tribunal de Conta 
sócios); LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
26.592.136/0001-21; não apresentou o Item 2.2.1.5 (Cei  
Transparência do Governo Federal, do Conselho Nacional de Jus  

União do licitante e de seus sócios), conforme exigência editali  

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 00.611.86 
Item 2.2.1.5 (Certidão emitida pelo Portal da Transparência dc  

Nacional de Justiça e do Tribunal de Contas da União do lic 
apresentou o Item 5.4.7.1 (Não apresentou a declaração com 
adequado e disponível para a realização do objeto da licitação 
CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o 
apresentou o Item 5.4.7.1 (Não apresentou a declaração com 
adequado e disponível para a realização do objeto da licitaçã  

falência e concordata do Estado, e não da sede da licitante 
conforme o item 5.4.4.2 e SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 

o com a Indicação do pessoal 
licitação) conforme exigência 
ta no CNPJ sob' o n2  
simplificada e especifica, está 
ou declaração de ini‘eidade 
da Transparência do Governo 
da União do licitante Ep de seus 
scrita no CNPJ sob o n2  
'dão emitida pelo Portal da Liça e do Tribunal de Contas da 
ia; CONSTRUTORA IMPACTO 
/0001-28, não aprèsentou o 

Governo Federal, do 'conselho 
ante e de seus sócios), e não 
Indicação do pessoal técnico 

conforme exigência editalicia; 
2  25.165.699/0001-70, não 
Indicação do pessoal técnico 

), e apresentou a certidão de 
conforme exigência pditalicia 

E LOCAÇÕES LTDA inscrita no 

1 

Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mailllicitacaoecascavel.ce.gov.br  



 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA4ÃO 

CM: 21.181.254/0001-23, não apresentou o Item 2.2.1.5 (C 
Transparência do Governo Federal, do Conselho Nacional de Jus 
União do licitante e de seus sócios), conforme exigência do Editi  
Atestado do Item 5.4.7.3 do edital, alterado ( Após análise feita p 
diligencia feita no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
de capacidade técnica apresentado junto a habilitação da empre 
do contrato concernente a Licitação 2018.05.02.02/2018, c 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do mu 
qual no orçamento desta licitação, não contempla os índices de 

rtidão emitida pelo Portal da 
iça e do Tribunal de dontas da 
►I, e ainda por ter apresentado 
lo engenheiro do Município, e 

TCE, verificou-se que atestado 
supra mencionada, originado 
o Objeto é a construção de 
icf pio de Piquet Carneiro, do 

sfalto, conforme apresentados 
no atestado de capacidade técnica ora apresentado(orçamentd impresso do site do TCE em 
anexo.. Desta forma a Sra. Presidente determinou a intimação 4a presente decisão através de 

jornal de grande circulação, franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal 

conforme (art. 109, inciso I, letra "a" da Lei 8666/93). Desta forma À Sra. Presidente determinou a 
intimação da presente decisão através de publicação oficial, franqueada vistas aos interessados 
e iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (arti 109, inciso I, letra "a" da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores). Dando seguimento a Sr  

nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a se 
lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Com 
e pela presidente. Dando seguimento a Sra. Presidente constata 
acrescentado, declarou encerrada a sessão, do que para constar 

i. Presidente constatando que 
são, do que para constar foi 
ssão Permanente de Licitação 
ido que nada mais havia a ser 
oi lavrada a presente Ata, que 

vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pela presidente. 

UCAS DE FREITAS SANTIAe0 
Engenheiro Civil CREA 326816 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAtÃO 

FUNÇÃO NOME , ASSINATURA 

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA  crA-ta"°■ 

1 Membros 

I 

MARIA JOSELITA CRUZ % _. 	p Z 

SILVIA CARLA ARAÚJO . 	§ ' • 	I 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel -
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: 1 

Ceará 1 Cep: 62.850-000 
citacaoecascavel.ce.gov.br  


